令和７年１２月５日

陸上競技部員 殿

                      山 梨 陸 上 競 技 協 会

山梨県高体連陸上競技専門部

令和７年度高校生対象審判講習会の実施について(案内)

 時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から山梨県陸上競技協会の活動に，ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，下記のとおり開催することになりました。山梨陸上競技協会の競技運営充実のため

に，高等学校卒業予定者を対象に，次のとおり講習会を計画しました。

 １ 内  容

① 実技講習

日    時   令和８年１月３１日（土）第5８回男子・第４1回女子高校新人駅伝(2/８予備日)

 受付０８：３０～１４：００（予定）

場    所   笛吹市役所前サイクリングロ－ド

② 講義講習

日    時   令和８年２月２３日（月・祝日）

 受付０９：００～閉講式１１：００

場    所   小瀬スポーツ公園 役員室 〒400-0836 山梨県甲府市小瀬町８４０

持 ち 物   筆記用具 受講料５００円(資料代・手帳代等)

③ 令和８年度審判講習会（参加できる人のみ）

   日    時   令和８年 未定（３月末～４月初旬）

   場    所   JITリサイクルインクスタジアム

   持 ち 物   詳細は後日，HP参照

２ 対象者  高校生の陸上競技部員（陸連登録済）

３ 申込方法  １月１９日（月）までに，QRコードから申し込む

４ その他   ・講習会の参加により，令和８年４月１日付けで高校１，２年生は日本陸連公認Ｃ級審判員資格，

高校３年生は日本陸連公認Ｂ級審判員資格が取得できます。

・この件に関する問い合わせは下記にお願いします。

山梨陸上競技協会審判委員会

山梨県高体連陸上競技専門部

   （巨摩高校）     横内 豊

令和７年１２月５日

各高等学校陸上競技部顧問 殿

                      山 梨 陸 上 競 技 協 会

山梨県高体連陸上競技専門部

令和７年度高校生対象審判講習会の実施について(案内)

 時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から山梨県陸上競技協会の活動に，ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，下記のとおり開催することになりました。山梨陸上競技協会の競技運営充実のため

に，高等学校卒業予定者を対象に，次のとおり講習会を計画しました。

 つきましては，貴所属生徒の参加をよろしくお願いいたします。

 １ 内  容

① 実技講習

日    時   令和８年１月３１日（土）第5８回男子・第４1回女子高校新人駅伝(2/８予備日)

 受付０８：３０～１４：００（予定）

場    所   笛吹市役所前サイクリングロ－ド

② 講義講習

日    時   令和８年２月２３日（月・祝日）

 受付０９：００～閉講式１１：００

場    所   小瀬スポーツ公園 役員室 〒400-0836 山梨県甲府市小瀬町８４０

持 ち 物   筆記用具 受講料５００円(資料代・手帳代等)

③ 令和８年度審判講習会（参加できる人のみ）

   日    時   令和８年 未定（３月末～４月初旬）

   場    所   JITリサイクルインクスタジアム

   持 ち 物   詳細は後日，HP参照

２ 対象者  高校生の陸上競技部員（陸連登録済）

３ 申込方法  １月１９日（月）までに，QRコードから申し込む

４ その他   ・講習会の参加により，令和８年４月１日付けで高校１，２年生は日本陸連公認Ｃ級審判員資格，

高校３年生は日本陸連公認Ｂ級審判員資格が取得できます。

・この件に関する問い合わせは下記にお願いします。

山梨陸上競技協会審判委員会

山梨県高体連陸上競技専門部

   （巨摩高校）     横内 豊